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Ćwiczenia przeciwpożarowe w ZS w Moryniu

        W dniu 21.11.2017 r. strażacy OSP w Moryniu oraz Witnicy wraz z Komendą Powiatową Państwowej Straży
Pożarnej w Gryfinie przeprowadzili ćwiczenia na obiekcie Zespołu Szkół w Moryniu.

        Celem ćwiczeń było praktyczne sprawdzenie organizacji oraz warunków ewakuacji z budynku, zachowanie się
pracowników podczas tego typu zdarzeń, utrudnienia mogące wyniknąć podczas pożaru itp. Założeniem był pożar w
warsztacie konserwatora zlokalizowanego na 2 piętrze budynku. Wewnątrz znajdował się pracownik szkoły, któremu
silne  zadymienie  odcięło  drogę  ewakuacji  i  wzywał  pomocy  przez  okno.  Do  czasu  przybycia  straży  pożarnej
pracownicy  szkoły  ewakuowali  większość  ludzi  z  budynku.  Po  przyjeździe  ratowników przy  pomocy podnośnika
ewakuowano pracownika z  zadymionego pomieszczenia  oraz  ugaszono pożar.  W między czasie  Dyrektor  ZS w
Moryniu  poinformował  kierującego  działaniem  ratowniczym,  że  po  przeliczeniu  osób  brakuje  jednego  ucznia.
Kierownik Działań Ratowniczych zarządził natychmiastowe przeszukanie wszystkich pomieszczeń celem odnalezienia
zaginionej osoby. Po około 5 min w toalecie zlokalizowanej na 1 piętrze budynku, ratownicy odnaleźli chłopca, którego
następnie ewakuowano w miejsce bezpieczne i udzielili mu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Po ewakuacji wszystkich
osób,  zlokalizowaniu  pożaru  i  jego  ugaszeniu,  strażacy  przy  pomocy  wentylatora  osiowego  oddymili  wszystkie
pomieszczenia.

       Ze szkoły ewakuowano 286 uczniów, 23 nauczycieli oraz 3 pracowników obsługi. W wyniku pożaru 2 osobom
udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy i zabezpieczono do czasu przybycia zespołu ratownictwa medycznego.

      Po zakończeniu ćwiczeń omówiono wnioski stwierdzone podczas działań oraz utrudnienia powstałe w prowadzeniu
akcji.

Siły i środki:

OSP Moryń- GBA Iveco 459z65 oraz GCBA Tatra 459z62,

OSP Witnica GBA Iveco 459z63,

JRG Gryfino- SHD25 451z53,

JRG Gryfino- Navara- Oficer Operacyjny Powiatu.


